2019 年 9月 2日

各  位

会 社 名 すてきナイスグループ株式会社

代表者名 取 締 役 社 長 杉 田 理 之

（コード番号 8089 東証一部）

問合せ先 グループ経営推進本部
副本部長 兼 広報部長

森  隆 士

（TEL．045 － 521 － 6111）

組織改革および人事異動に関するお知らせ

当社は、9月1日付で下記のとおり組織改革および人事異動を行いましたのでお知らせいた

します。

記

1.組織改革

 当社は8月23日付「第三者委員会調査報告書の受領に伴う再発防止策のお知らせ」にて

お知らせいたしましたとおり、グループ全体に対するガバナンス機能の強化を図るべく、

当社と中核事業会社であるナイス株式会社の本部機能を分離して、持株会社である当社に

機能を集中化することとし、グループ総合企画部を「グループ経営推進本部」に改称する

とともに、新たに「財務部」「経理部」「広報部」「総務部」「人事部」「法務部」「ＩＴ推進

部」「グループ会社統括部」を設置いたしました。

 また、内部監査機能の強化を図るため、新たに監査役直轄の「監査室」を設置するとと

もに、グループ内におけるセグメントごとの事業遂行に対する支援と、取引に関するコン

プライアンス等のチェック機能を果たすことを目的に、新たに「資材事業推進室」と「住

宅事業推進室」を設置いたしました。

以上のとおり、当社は兼務者を含む20名体制から60名体制へと人員・体制の充実を図り、

新たなガバナンス体制の早期確立を目指してまいります。

2.人事異動（2019年9月1日付） ※新役職名欄に記載の（ ）内はナイス株式会社の継続職・兼務職です。

氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

高浜 和彦 グループ経営推進本部長

（取締役常務執行役員 経営推進本部長）

グループ総合企画部長

森  隆士 グループ経営推進本部 副本部長 兼 広報部長

（取締役執行役員 経営推進本部 副本部長）

グループ総合企画部 グループ広報マネジャー

田部  博 グループ経営推進本部 副本部長 兼 人事部長

（執行役員）

グループ総合企画部 グループ人事マネジャー

井上 和文 グループ経営推進本部 副本部長

兼 グループ会社統括部長

（執行役員）

木口 直克 グループ経営推進本部 副本部長 兼 財務部長

（執行役員）

グループ総合企画部 グループ財務マネジャー

氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

黒髪 芳彦 グループ経営推進本部 法務部長 グループ総合企画部

グループ法務・コンプライアンスマネジャー

吉田 裕貴 グループ経営推進本部 ＩＴ推進部長 グループ総合企画部 グループＩＴマネジャー

浦木 隆弘 グループ経営推進本部 総務部長 グループ総合企画部 グループ総務マネジャー

大原 一毅 グループ経営推進本部 経理部長 グループ総合企画部 グループ経理マネジャー

平井  勉 資材事業推進室長

（執行役員 資材事業本部 住設事業部長）

渡利 勝也 住宅事業推進室長

（執行役員）
グループ総合企画部 経営戦略室長

小木曽洋文 監査室長

3.組織図

別紙参照。

※なお、旧組織におけるグループ資産管理、グループコーポレートコミュニケーションは

グループ会社統括部に統合し、経営戦略室、スマートウェルネス住宅推進室は廃止いた

しました。

以 上

すてきナイスグループ株式会社 組織図 （別紙）

（新組織、2019年9月1日付） （参考・旧組織）

監査役

グループコーポレート
コミュニケーション

グループ会社統括部

グループ法務・
コンプライアンス

経営戦略室

グループ広報

法務部

グループＩＴＩＴ推進部

グループ資産管理

グループ総務総務部

グループ人事人事部

代表取締役
グループ経営推進本部

（49名）
財務部

グループ経理経理部

グループ財務

内部統制室
（5名）

内部統制室
（1名）

監査室
（1名）

代表取締役
グループ総合企画部

（15名）

広報部

資材事業推進室
（1名・兼務）

住宅事業推進室
（5名）

スマートウェルネス
住宅推進室（4名）